Requerimento Nº 16/2025

Súmula:- Solicita informações do Executivo, junto
a Secretaria do Planejamento, sobre o andamento
do projeto da duplicação da Rodovia Engenheiro
Renê Benedito da Silva.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Exmo. Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto da Secretaria
do Planejamento, sobre o andamento do projeto da duplicação da Rodovia Engenheiro
Renê Benedito da Silva.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

        É de grande interesse para o desenvolvimento da cidade, a duplicação da estrada
em questão, para desafogar parte do transito da cidade, assim diminuindo
engarrafamentos e melhorando a qualidade de vida dos muitos que utilizam essa
rodovia diariamente.
        Outro grande problema que irá ser solucionado com a duplicação desta estrada é
a atual complicação encontrada por ambulâncias e viaturas policiais de percorrer o
local, assim dificultando o atendimento a importantes ocorrências nesta região, assim
por vezes até mesmo colocando vidas em risco por demoras no atendimento. Não
somente estes serviços são afetados pela atual situação da estrada, pois ela também
dificulta a passagem de ônibus no local, assim atrapalhando o transporte coletivo de
todos que ali transitam, assim sendo, peço deferimento desta reivindicação que não
somente provem deste vereador, mas também é uma antiga solicitação dos moradores,
trabalhadores e empresas da região. R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
16

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
93

/2
02

5
-

27
/0

1/
20

25
 1

0:
02

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
3G

K
-0

U
88

-5
09

D
-M

73
X

Mais uma informação de relevância a qual vale ser salientada, a duplicação começaria
na rotatória da COHAB, até o CDHU da Vila Gióia, um trecho de cerca de 3.000 metros.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Akdenis Mohamad Kourani
Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

93
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

3G
K

-0
U

88
-5

09
D

-M
73

X

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=03GK0U88509DM73X, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 03GK-0U88-509D-M73X

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

93
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

3G
K

-0
U

88
-5

09
D

-M
73

X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=03GK0U88509DM73X
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 03GK0U88509DM73X
		2025-01-27T10:00:57-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura